{
ALE'C., 6'. ;'f:~

..
?~~,jj

, .~;~.
ASSEMALEIALE(íI$~'\'íIVA

DO E~TADO DE C.":.Ht:,,5

Requerimento 001/2023 Goiânia, 15 de fevereiro de 2023.

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

Excelentíssimo Senhor Bruno Peixoto
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás 2 3 FEV 2023

jY ~creta"
, 8 DelJutad(; que o prt'~':;nte subscreve, nos termos Resolução N° 1.379, de 16 de

n:: lO .7012, vem l'esp'<tOScllllf'1;:/ ).:rante Vossa Excelência, requerer a constituição da

nj.']'~TE~ARLAMENTAR PELA QUALIDADE DA ENERGIA ELÉTRICA EM GOIÁs, com

d," acompmhar a pre~tação de serviços e a execução do contrato pela

cOl;v'~;)i:"1ária de energia elétrica Equatorial, no Estado de Goiás.

A justificativa da constituição dessa Frente Parlamentar e realizar o

acompaf'hamerüo, cas ações, nwtas e contrato, além de toda a prestação do serviço de

enc,-gia elétrica, junto ao Governo do Estado de Goiás, para que haja melhor prestação dos

SeUS s::rvi,çoscontribuindo assim, com um serviço de maior qualidade e eficiência. AFRENTE

F'~l~,•...\lt1tNTARPELA QUAPDAD£ V;'\.ENERGIAELÉTRICAatuará pelos próximos 12 (doze)

nlv.-:'~. ~,,.,'rTOgáVtT,P'-1l' igual penodo, tendo este parlamentar como Coordenador e

l ,I'<):.;rl'l :,~lo~ é':::,~~ui!1tesdepuL c';, 'lOSlermos do art. 3° da Resolução n°1.379/ 12:

- '--NOME ---r'" "f,-~:fIDO
~- -;- -- '1 -- t' .---
l\m]]tCi! F~,ho :MD13

Ale~~iu'11dJ:oMorcira-'--+pp'. i
____ . 1_ ...__

An('.' :so~ Teodoro ..__ .l p~~~l1te,_

André do Premium ! AV!'-\f.í,
I

~niói~OG~miJe~_--JIT~_~_
Bia de Ljma ! :r1' =ii........-..------ .._-+ '-- .--
Bruno Peixoto I PE
L__...__ , ,_.. __ .._ .. ~!..... __ ~_ ... _ ..

______ ,"":::~.. 1lf>_'~.'U:..t ,~~,_.fo

410. Deputêl~oAmilton Filho
t .,' ", Legislativa de estado de Goiás

Palác;: ',,~auito v; ..a Emival Buer ,Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
74.884.090.Goi~nia, Goiás

( ..'l

~1/1

FILHO
MI

REPUBLICANOS

PRTB

PDT

rsc

DC

'PSDB

ASSEME,~"ElA LECIS~ "
DO E'f"ADO DE t;;{

Coronel Adailton

Clécio Alves

Un r;que César

_____ ,__ . 1 _

Charles Bento Ml W

f.r

Delegado Eduardo Prado PL

Cristiano Gali.ndo SOUDARIEDADE

Cliro Salim

José Machado

Fred Rodrigues

George l\1orais
L. . _
G1J.stavo Sebba

< •
• < ,.

Issv ()Hinan.. '-' MDB

Janul Calife PP

- ._.---_._ .._---+-
Pauk, Cc:?:ar Martins PL

Ren '}h) de Castro UB
-,_._-_.~----

Ricardo Quirino i Repv.L'icanos

ROS-~_-f~~~_-a=R~e-z_e-~-t-:~~-~r_-

MIm

11"1'

-----+---- -
1
Ft

Maurc Rubem

.J\.1aj.JrAraújo

Júlio Pina PRTf\

-Ka-1':Õs_ ~_a_b_ra_l_-_"-_ lPSB _

Lincúln ";.'ejota :UB
--------1---Lineu Olímpio ' .MDB

MDBLucas do Vale
~--_._----
Lh;a~ Calil

.:;;ab;,'ei~ 410 - Deputado Amilton Filho
'< 'c' 'mLi';>.a Legislativa do Estado de Goiás

Palác:~} M"guitc Vii A ••• - A:I;mida Emival Bueno. Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
Cc?: 74.884-090. Goiânia, Goiás

" .~" ,•

AL.EG.',~.'~)'...." .. t~ .••./
J _ _ ~:.\.

ASSEM13LEIA LECiSLAi,'h/A,
DO ESTADO CC C.ü\:\C, FILHO

---~-Talles Barreto I JB

Veter Martins _pat~iota

Virmondes Cruvinel UB

Vivian Naves

Wagner Neto

Wilde Cambão

Dr. Zeli

l'r

PRTB

PSDI

frRTB__.__J: _

Sendo assim, considerando a relevância e o interesse público, conto com o apoio

dos nobres pares e peço defel'imento.

,'" .

SALA DAS SESSÕES, DE~(. 2023.

Gabinete 410 - Deputado Amilton Filho
~\"",()c'oll:eia Legislativa do Estado de Goiás

Palácio Maguitc, Vílel;; ", v."nida Emival Bueno, Quadra G, Lote 01, Park Lozandes
',i:P: 74.884.090. Goiânia, Goiás

3/1

, ,

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGlSlAYIVA

DO ESTADO DE GOIÁS FILHO

Memorando 001/2023 - FPQE Goiânia, 23 de fevereiro de 2023.

À DlREITORIA PARLAMENTAR

o Deputado que o presente subscreve, nos termos Resolução N° 1.379, de 16 de maio
2012, vem respeitosamente perante Vossa Excelência, após regular e aprovada constituição

da FRENTE PARLAMENTAR PELA QUALIDADE DA ENERGIA ELÉTRICA EM GOIÁs,

apresentar nos termos do art. 2° da Resolução 1.379/2012, a lista dos membros que irão

compor a referida Frente Parlamentar:

A Frente Parlamentar serú composta por 16 (dezesseis) Deputados Federais,

conforme exposto abaixo:

1/1

Gabinete 410 - Deputado Amilton Filho ~
Assemb!eia Legislativa do Estado de Goiás

PalácIo Maguíto Vilela. J1::enída Emíval Buen~: <?uadr~.G, Lote 01, Park Lozandes 0-..
'.•EP: 74.884-090. GOlanla, GOlas

--
CONOIÇAONOME PARTIDO

--
Amilton Filho MOS Efetivo - Coordenador

f--. .
PP EfetivoAlessandro Moreira

w_w.

Antônio Gomide PT Efetivo

f-. .Bia de Lima PT Efetivo

I--Coronel Adailton
._..__ .

PRTB Efetivo

~ .._ ..

Cristiano Galindo SOLIDARIEDADE Efetivo

t---. .__ .

Fred Rodrigues De Efetivo

-.
Gugu Nader(N'1

.
Agir Efetivo

,...--.
!ssy Quinan (P) EfetivoMDS

r'._._. .-
Karlos Cabra! PSB Efetivo

- -_.
Lucas do Vale MDB Efetivo

-

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE GOIÁS

Mauro Rubem PT Efetivo

Veter Martins Patriota Efetivo

Vivian Naves PP Efetivo

Wilde Cambão PSD Efetivo

Dr. Zeli PRTB Efetivo

------

Gabinete 410 -: Deputado Amilton Filho
Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

Palácio Maguito Vilelél • AVi ...nida Emival Bueno, Quadra G. Lote 01, Park Lozandes
CEP: 74.884.090. Goiânia, Goiás

2/1

" \' "

FRENTE PARLAMENTAR PELA QUALIDADE DA ENERGIA ELÉTRICA EM GOIÁS

MEMBROS INTEGRANTES

DEPUTADOS PARTIDOS

01 AMILTON FILHO MDB

02 ALESSANDRO MOREIRA PP

03 ANTONIO GOMIDE PT

04 BIA DE LIMA PT

05 CORONEL ADAIL TON PRTB

06 CRISTIANO GALINDO SDD

07 FRED RODRIGUES DC

08 KARLOSCABRAL PSB

09 LUCAS DO VALE MDB

10 MAURO RUBEM PT

11 VETER MARTINS PATRIOTA

12 VIVIAN NAVES PP

13 WILDE CAMBÃO PSD

14 DR"ZELI PRTB

Página 3 DIÁRIODA ASSEMBLElA N° 14.040 Quinta-feira,02//03/2023

DECRETO .ADMINISTRA TIVO iN°1425, !IlE 102DE MA'RÇO OE 1013

OPRESIOBNlE IDAASSEMBLJEIA LEGISLAnVA DO ESTADO DE GOIÁS, no 'Uso de suas
atn'buiçõeslegais,

RESOLVE:

.Art.1. Criar a fRENTE PARlAMENTAR PELA QUAUDAOE DAI6NERGIAUÉTRICA6M GOIÁS,
iCUjOSmembros são compostos pelos d~utados estaduais listados abaixo, 100m o ,objetivo de iacompanhar a
prestação de serviços e aexecuçãô do contrato pela concessionária de energia elétrica IEquatorlal,no Estado de
Goiás.

DEPUTADO PARTIDO

01 /\MILTON FILHO
,

MOB
02 ALESSANDRO MOREIRA PP

03 ANTONIO GOMIDE PT

04 .BIADEUMA' PT

05 CaRONa ADAlLTON PRTIB

06 CRIST,IANOG1>lUNDO SOLlDAmEO~DE

07 FR8D RODRIGUES De
08 KARLQS CABRAL PSB

09 IJUCAS DO VALE Moa
10 MAURO RUBEM PT
11 VETER MARTINS PATRIOTA

12 VI'lIANNAVES PP

13 WILOECAMBAO PSD

14 DR&ZEU PRTB

.AIt. ,2UEste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBt.BA lJEG1SLATlVA 00 ESTADO DE '(iOIÁS, em Goiânia, aos 02 dias do mês de
março {le .20.23.

BRUNO 'PEIXOTO
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007